3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2023

                                     № 213
О Совете по обеспечению реализации
прав многодетных семей на общественных
началах при главе муниципального
образования Кавказский район
В целях повышения эффективности обеспечения реализации прав семей с детьми на территории муниципального образования Кавказский район и в соответствии с Уставом муниципального образования Кавказский район                           п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Совет по обеспечению реализации прав многодетных семей на общественных началах при главе муниципального образования Кавказский район и утвердить его состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о Совете по обеспечению реализации прав многодетных семей на общественных началах при главе муниципального образования Кавказский район согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район  в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Кавказский район

от 27.02.2023 № 213
СОСТАВ

Совета по обеспечению реализации прав многодетных семей на общественных началах при главе муниципального образования Кавказский район

	Филатова

Светлана Викторовна
	-
	заместитель главы муниципального образования Кавказский район, председатель Совета;

	Елисеева

Виктория Валериевна
	-
	начальник управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район, заместитель председателя Совета;

	Стреха

Елена Владимировна
	-
	начальник отдела развития семейных форм устройства детей управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район, секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Бережинская

Ирина Васильевна
	-
	глава Кавказского сельского поселения Кавказского района (по согласованию);

	Бондарева

Оксана Вячеславовна
	-
	глава Мирского сельского поселения Кавказского района (по согласованию);

	Буртылева

Софья Андреевна
	-
	исполняющий обязанности  управляющего АНБО Инклюзивный центр раннего развития «Росток надежды» (по согласованию);

	Винокурова

Ирина Викторовна
	-
	начальник отдела информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район;

	Галахова

Светлана Викторовна
	-
	руководитель Государственного казенного учреждения Краснодарского края-управления социальной защиты населения в Кавказском районе (по согласованию);

	Грекова

Елена Леонидовна
	-
	главный врач городской ГБУЗ «Городская больница города Кропоткина» министерства здравоохранения  Краснодарского края                    (по согласованию);

	Демченко

Седа Григорьевна
	-
	начальник управления образования администрации муниципального образования Кавказский район;

	Елисеев

Владимир Анатольевич
	-
	глава Кропоткинского городского поселения Кавказского района (по согласованию);

	Кутовой

Геннадий Дмитриевич
	-
	глава сельского поселения им. М.Горького Кавказского района (по согласованию);

	Ламанов

Юрий Дмитриевич
	-
	глава Лосевского сельского поселения Кавказского района (по согласованию);

	Махновская

Ольга Ивановна
	-
	начальник ГКУ КК Центр занятости населения Кавказского района                                 (по согласованию);

	Михайловская

Наталья Юрьевна
	-
	начальник отдела культуры администрации муниципального образования Кавказский район;

	Полякова

Галина Алексеевна
	-
	председатель Кропоткинского отделения Краснодарской краевой детско-юношеской общественной организации инвалидов детства и детей-инвалидов «Луч» (по согласованию);

	Сахно

Светлана Васильевна
	-
	глава Темижбекского сельского поселения Кавказского района (по согласованию);

	Скворцов

Александр Александрович
	-
	глава Привольного сельского поселения Кавказского района (по согласованию);

	Токин

Сергей Михайлович
	-
	глава Дмитриевского сельского поселения Кавказского района (по согласованию);

	Ушакова

Светлана Ивановна
	-
	президент Краснодарской краевой благотворительной организации «Большая семья» (по согласованию);

	Царенко

Оксана Борисовна
	-
	начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район;

	Цорионова

Эльбина Сергеевна
	-
	главный врач ГБУЗ «Кавказская центральная районная больница» министерства здравоохранения  Краснодарского края                        (по согласованию);

	Шильк

Елена Анатольевна
	-
	глава Казанского сельского поселения Кавказского района (по согласованию).

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                            С.В. Филатова

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Кавказский район
от 27.02.2023 № 213
ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по обеспечению реализации прав многодетных семей на общественных началах при главе муниципального образования
Кавказский район

1.Общие положения

1.1. Положение о Совете по обеспечению реализации прав многодетных семей на общественных началах при главе муниципального образования Кавказский район (далее - Положение) определяет основные цели, задачи, права и организацию деятельности Совета по обеспечению реализации прав многодетных семей на общественных началах при главе муниципального образования Кавказский район (далее - Совет).
1.2. Совет является совещательным и консультативным органом, созданным с целью содействия решению социальных вопросов, касающихся многодетных семей, проживающих на территории муниципального образования Кавказский район.
1.3. Совет осуществляет свою деятельность на территории муниципального образования Кавказский район, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, Уставом муниципального образования Кавказский район, муниципальными правовыми актами муниципального образования Кавказский район, а также настоящим Положением.

1.4. Совет строит свою работу на основе коллегиального, свободного и делового обсуждения и решения вопросов, руководствуясь принципами гласности, независимости и законности.
1.5. Совет в установленном порядке взаимодействует с руководителями функциональных, отраслевых и территориальных органов администрации муниципального образования Кавказский район, государственных и муниципальных учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности, общественных объединений.
1.6. Решения, принятые Советом, носят рекомендательный характер.
1.7. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.
1.8. Возглавляет Совет заместитель главы муниципального образования Кавказский район, координирующий работу по социальным вопросам.
1.9. По согласованию в состав Совета включаются представители ведомств, учреждений и предприятий, общественных объединений.
1.10. Положение о Совете и его состав утверждаются главой муниципального образования Кавказский район.
2. Цели и задачи Совета
2.1. Целью деятельности Совета является рассмотрение основных вопросов соблюдения прав и законных интересов многодетных семей в муниципальном образовании Кавказский район.

2.2. Основными задачами Совета являются:

2.2.1. Подготовка предложений по определению способов и форм решения основных проблем жизнедеятельности многодетных семей в муниципальном образовании Кавказский район.

2.2.2. Обеспечение необходимых условий для реализации семьями их функций.

2.2.3. Информационное и правовое обеспечение семейной политики.

2.2.4. Взаимодействие с организациями, занимающимися проблемами многодетных семей.

3. Функции Совета

Основными функциями Совета являются:

3.1. Взаимодействие органов местного самоуправления и многодетных семей при рассмотрении вопросов, связанных с проблемами многодетных семей на территории муниципального образования Кавказский район.
3.2. Разработка предложений и содействие в решении проблем многодетных семей.
4.Организация работы Совета

4.1. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.

4.2. Председатель Совета руководит его деятельностью, осуществляет общий контроль реализации принятых решений.

4.3. Члены Совета участвуют в заседаниях Совета, имеют право вносить на его рассмотрение предложения и рекомендации по вопросам, относящимся к компетенции Совета.
4.4. Основной организационной формой работы Совета являются заседания. Заседание Совета считается правомочным, если на нём присутствует более половины его членов.

4.5. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путём открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.
4.6. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывают председатель Совета и секретарь Совета.
4.7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. По вопросам, имеющим оперативный характер, в период между заседаниями Совета решения принимаются председателем Совета или, в его отсутствие, заместителем председателя и доводится до членов Совета на ближайшем заседании.
5. Права Совета

5. Совет имеет право:

5.1. Запрашивать и получать от функциональных, отраслевых и территориальных органов администрации муниципального образования Кавказский район, государственных и муниципальных учреждений и предприятий, организаций всех форм собственности и общественных объединений материалы и информацию по вопросам, относящиеся к компетенции Совета.
5.2. Вносить в функциональные, отраслевые и территориальные органы администрации муниципального образования Кавказский район предложения по вопросам, относящимся к компетенции Совета.
5.3. Принимать участие в мероприятиях, проводимых функциональными, отраслевыми и территориальными органами администрации муниципального образования Кавказский район по вопросам, относящимся к компетенции Совета.
5.4. Приглашать на заседания и привлекать к работе Совета должностных лиц администрации муниципального образования Кавказский район, представителей государственных и муниципальных учреждений и предприятий, организаций всех форм собственности и общественных объединений (по согласованию).
5.5. Размещать материалы о проведённой работе в средствах массовой информации муниципального образования Кавказский район.
5.6. Направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях, семинарах, связанных с решением вопросов, касающихся многодетных семей в муниципальном образовании Кавказский район, и проводимых органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями и другими организациями.

6. Заключительные положения

Деятельность Совета может быть прекращена по решению главы муниципального образования Кавказский район.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                            С.В. Филатова